AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE " Capital Alb Taxi " SH.P.K.

Sot, me daté 17.09.2024

Z. Avdit Karaj, shtetas Shqiptar, lindur mé 05.06.1996 né Tirane, Shqiperi, mbajtése i Kartes se
ID me nr.me J60605048M madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar.,

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", kam vendosur t& themeloj njé
Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar " Capital Alb Taxi " Sh.p.k. (m& poshté referuar si
"Shoqéria").

NENI 1
EMIERTIMI

Emri i Shoqérisé éshté " Capital Alb Taxi “Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né& adresén Tirane, Sauk , Nr Pasurie 100/12+4-N3, Zk 3266, Vol 34 .
Asambleja e ortakéve mund t& themelojé filiale, seli dytésore ose njési t& tjera operative si dhe t&
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat t€ pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s& méparshme té saj
sipas vendimit t& Asmablesg s& Ortakéve.

NENI 4



OBJEKTI

Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé sé€ saj:
- Sherbim Taksi 4+ 1 . Makina me Qera .
NENI §

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributet né té holla té ortakéve themelues né& vlerén 100,000 Lek
dhe &shté i ndaré né 1 kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé& poshté:

- Z. Ardit Karaj .zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé me
vleré 100,000 Lek dhe 100,000 Lek t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé sé& ortakéve t&€ marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shoqérisé &shté¢ Administratori i vetém, Z Ardit Karaje cila
zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqéris€, si dhe nga t& gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipé&risé.



NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje origjinale n& gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t& shoqéris€ duke autorizuar
Z. Ardit Karaj mbajtés i Kartés sé Identitetit me nr. J60605048M pér té kryer té gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirang.

ORTAKET THEMELUES

Z. Ardit Karaj '
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